



**ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI CASERTA**

**SETTORE TECNICO**

DETERMINAZIONE N° 652 DEL 17/10/2013

COMPENSI ART. 92 D. LGS. N.163/2006 E S.M.I.

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
NEL COMUNE DI S. MARIA C.V. VIA TIZIANO ED. F-G-H-I  
IMPORTO LORDO AL COLLAUDO EURO 306.387,74

**IL DIRIGENTE**

- Considerato che è stato approvato il collaudo dei lavori di Manutenzione Straordinaria di cui all'oggetto;
- Visto l'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- Considerato che detto art. 92 prevede che il 2,00% dell'importo a base d'asta di ogni singola opera debba essere ripartito tra il personale tecnico e amministrativo impiegato per tutte le fasi di lavoro;
- Visto il Regolamento vigente all'epoca dell'esecuzione dei lavori, approvato con deliberazione del C.d.A. n° 4620/2004;
- Visto il certificato di pagamento redatto dal Responsabile del Procedimento in data **08.10.2013**;
- Visto il riepilogo generale da cui si evince che il compenso dovuto a tutti i dipendenti interessati, ammonta a complessivi Euro **1.436,95** al lordo delle ritenute fiscali come per legge;
- Ritenuto doversi procedere al pagamento dei suddetti compensi;
- Visto lo Statuto;
- Richiamate le proprie competenze;

**DETERMINA**

1. Approvare, liquidare e pagare i compensi di cui all'art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006, per complessivi Euro **1.436,95**, al lordo delle ritenute fiscali di legge, al personale di cui all'allegato riepilogo generale, che ha collaborato a tutte le fasi lavorative inerenti ai lavori di Manutenzione Straordinaria di cui all'oggetto;
2. Imputare la spesa sul Capitolo/Articolo del Bilancio di Previsione relativo al corrente anno 2013 denominato "Compensi ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006".

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO**

(Dott. Ing. Attilio Reggiani)

AN

**SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE**

**ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA**

SI ATTESTA CHE LA SOMMA DI Euro 1.436,95 AL LORDO DELLE RITENUTE FISCALI COME PER LEGGE, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO 6.4.10.501 DEL BILANCIO DI PREVISIONE RELATIVO AL CORRENTE ANNO 2013 AD OGGETTO: "Compensi ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006".

IMPEGNO DELLA SPESA NR. 593/2013

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA NR. \_\_\_\_/2013

PAGAMENTO DELLA SPESA MANDATO NR. \_\_\_\_/2013

REVERSALE DI INCASSO NR. \_\_\_\_/2013

**IL RESPONSABILE U.O.  
CONTABILITA' ORD. E SPECIALE  
(Rag. Michele Montano)**

**IL DIRETTORE GENERALE  
Nella qualità di Dirigente del S.A.C.  
(Avv. Ernesto Toti)**



**ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI CASERTA**

**SETTORE TECNICO**

CERTIFICATO DI PAGAMENTO A SALDO  
COMPENSI ART. 92 D. LGS. N.163/2006 E S.M.I.  
COLLAUDO T.A.

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
NEL COMUNE DI S. MARIA C.V. VIA TIZIANO ed. F-G-H-I  
IMPORTO LORDO AL COLLAUDO EURO 306.387,74

**RIEPILOGO**

Ing. Attilio Reggiani	Euro 625,03
Ing. Giuseppe Di Nuzzo	Euro 370,72
Geom. Pasquale Simeone	Euro 82,72
Dott.ssa Vittoria Marciano	Euro 110,30
Sig.ra Anna Natale	Euro 110,30
Sig. Carmine Cucciniello	Euro 27,57
Sig. ra Erminia Iodice	Euro 27,57
Sig. Vincenzo Benadduce	Euro 27,57
Sig.ra Pasqua Merola	<u>Euro 55,15</u>
	<b>Euro 1.436,95</b>

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
(Dott. Ing. Attilio Reggiani)

07.10.2013

AN



# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

## SETTORE TECNICO

CERTIFICATO DI PAGAMENTO A SALDO  
COMPENSI ART. 92 D. LGS. N.163/2006 E S.M.I.  
COLLAUDO T.A.

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
NEL COMUNE DI S. MARIA C.V. VIA TIZIANO ed. F-G-H-I  
IMPORTO LORDO AL COLLAUDO EURO 306.387,74

### 1. CONTEGGIO

1.1. Incidenza percentuale importo lordo a collaudo		
2% su Euro 306.387,74		Euro 6.127,75
1.2. Accantonamento 15% a disposizione del R.U.P.		
su Euro 6.127,75		<u>Euro 919,16</u>
Resta l'importo dell'85%		Euro 5.208,59

### 2. RIPARTIZIONE FONDO ED EROGAZIONE COMPENSI

#### A) Responsabile del Procedimento e dei Lavori

Ing. Attilio Reggiani	0,20 x 5.208,59 x 0.6	<b>Totale A</b>	<b>Euro 625,03</b>
-----------------------	-----------------------	-----------------	--------------------

#### B) COLLAUDATORE T.A.

Ing. Giuseppe Di Nuzzo	0,05 x 5.208,59	<b>Totale B</b>	<b>Euro 260,42</b>
------------------------	-----------------	-----------------	--------------------

#### C) FONDO A DISPOSIZIONE DEL R.U.P.: $919,16 \times 0,60 = 551,50$

(Appalto, Direzione Lavori e Collaudo T.A.)

##### C1) Collaboratori Tecnici

- Ing. Giuseppe Di Nuzzo	0,20 x 551,50	=	Euro 110,30
- Geom. Pasquale Simeone	<u>0,15</u> x 551,50	=	Euro 82,72
	0,35		

##### C2) Collaboratori Amministrativi

- Dott.ssa Vittoria Marciano	0,20 x 551,50	=	Euro 110,30
- Sig.ra Anna Natale	0,20 x 551,50	=	Euro 110,30
- Sig. Carmine Cucciniello	0,05 x 551,50	=	Euro 27,57
- Sig. ra Erminia Iodice	0,05 x 551,50	=	Euro 27,57
- Sig. Vincenzo Benadduce	0,05 x 551,50	=	Euro 27,57
- Sig.ra Pasqua Merola	<u>0,10</u> x 551,50	=	<u>Euro 55,15</u>
	0,65		

**Totale C** **Euro 551,50**

**Totale (A+B+C)** **Euro 1.436,95**

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
(Dott. Ing. Attilio Reggiani)